אם ילדים עברים עוד יכולים בשעה קשה זו, בשעת רדיפה אחרי פת לחם, לשבת ללמוד ולהתכונן לקראת העתיד, אם בשעת ייאוש זו עוד פורצת מפי הצעירים הקריאה הגדולה של "עוד לא אבדה תקוותנו", הרי הננו בטוחים, כי עמנו עוד חי וראוי לחופש.

מתוך: הניצוץ, (18) 4, עמ' 135.

1. יחזק קצנלסון, נאום פתיחה למסיבת מורים לעברית לבילי הסדר שנת תש"ב, 1942:

לילה זה, ליל זוועות [...] וראשון, ראשון ליל לגאולה [...] הנה כי כן: מסיבת מסובין זו הרי היא מסיבה לגאולת בראשית, אנחנו קיבוץ המורים לעברית במצור ובמיצור זה בוורשה - נודמנו לכאן לחגיגה [...] אנו חוגגים את ליל הגאולה הראשונה התוססת בנו היום בכוח משנה, הגוברת בנו חילים, הפועמת ומפעמת אותנו בגבורה כפולה ומכופלת.